
совг.т
ТЛТЛРСКО-КЛНДЫЗС'К'ОГО 
СЕЛЬСКОГО НОС 1 ЛИЛ! ИЯ 

БАВЛИПСКОГО
МУ11ИЦИПАЛЬН0Г’() РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШ ЕНИЕ

18 декабря 201 5г Татарский Кандыз 2^2

0  проекте решения Совета Т атарс ко- Кан д ы зс ко го 
сельского поселения Бавлинского 
муниципального района «О внесении 
изменении и дополнений в Устав 
м у н и ц и п а л ь н о г о о б р а з о в а н и я 
«Татарско-Кандызское сельское поселением

В соответствии с Законом Республики Та таре'!а;-; о 1 3 ноября 2тС 

Л“ 8()-ЗРТ «О внесении изменений в Закон Республики Та либе г: 

физической культуре и спорте» и Закон Республики Татарстан «О м 

самоуправлении в Республике Татарстан», статьей 84 Устава муниципа 

образования «Т атарско-Кандьгзское С0.1ЬСКОС ПОССЛСНИс?» 13н1Рк1И 

муниципального района Республики Татарстан Совет Татарско-Кандь 

с е л ь с к о 1 о п о с е. I е н и я Р Е Ш И Л :

1. Одобрить и вынести на обсуж..сние. в том числе на :>б. 

слушания. проект решения Совета Татарско-капды чек;>1\> сел,лада о нос 

У )  внесен ни изменений в Устав муниципалыитч- об разевания - 1 ат 

Кандызское сельское поселение» Бавлинского муниципального 

Республики Татарстан (приложение №  I).

2. Принять проект решения в первом чтении согласно приложению .У

3. Утвердить:

- порядок учета предложений граждан по проекту решения

1 ага рс ко - К  а н д ы зс ко го сельского поселения «О внесении измене: 

дополнении в Устав муниципального образования •< I атарско-каьл

ТАТАРСТАНР  ГУ ПУБЛИКА* 
Ь АУЛЬ; 

МУНПЦИП а ЛЬ РАЙОНЫ 
Т А

. ! /!\НГ. И'.!
( И Л; 1 Ы



сельское поселение» Бавлинского муниципального района Реепу б.п

Татарстан и участия граждан в его обсуждении (приложение Л!' 2):

- порядок проведения публичных слушаний по проекту решения Сов 

Татарско-Кандызского сельского поселения «О внесении изменений 

дополнений в Устав муниципального образования 1 а'; арско-Канды г-н 

сельское поселение» Бавлинского му ницшцельно! с1» района Респу бл; 

Татарстан» (приложение .У’ 3).

4. Опубликовать на Официальном портале правовой ннфоима;

Республики Татарстан Ьир//рга\'оДа1аг51ап.ги:

- проект решения Совета Татарско-Кандызского сельского поселения 

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образова! 

УГатарско-Кандызское сельское поселение» Бавлинского муниципалы^ 

района Респу блики Татарстан» (приложение .УУ ):

- порядок учета предложений граждан по лросклу решения С

1 а 1 арско-Кандызского сельского посс. г.? и; > >: <Т> ; ;н с с.: н и п изменен

дополнений в Устав муниципального образования << 1 а'1 арско-канды->-д 

сельское поселение» Бавлинского муниципального района Респу блл

Татарстан и участия граждан в его обсуждении ( приложение У^ 2 у.

- порядок проведения публичных слушаний но проекту решения СУв; 

Татарско-Кандызскогосельского поселения «О внесении изменений 

дополнений в Устав муниципального образования -< ; атарско-кандызс; 

сельское поселение» Бавлинского мупиципально! о района Респуб.п 

Татарстан (приложение .У] 3 ).

5. Образовать рабочую группу по учету, по обобщению п расе меде-и 

поступающих предложений по проекту изменении п дополнений в > с  

муниципального образования «Татарско-Кандызское сел ьс кое поселен; 

Бавлинского муниципального района Республики ’[ атаретан в следу юн: 

составе:

1. Ахметзянова Роза Гамировна - председатель рабочей гриппы.

2. Пгззатуллин Зуфар Анварович - член рабочей ; I:п>!

2



3. Нургалиев Рауф Саетгалиевич - член рабочей I р\ п и ь:.

6. Провести публичные слушания по проекту решения Совета 1 а гарсло• 

Кандызского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в 

У  став мун и п ипального образования «Тат а ра с о - К а н д ыз с к о е с ель с к с ■ е

поселение» Бавлинского муниципа.льного района Республики Татарстан

____ 2015 года в 15.00 часов в здании Совета Татарско-

Кандызского сельского поселения по адрес). РС. Ьавлипсктш рано!!. ;. 

Татарский Кандыз, ул. Советская !66.

С Рабочей группе изучить и обобщи г ь : :г -едложсн ля дег;\т а ; лв С.ащл:

Татареко-Кандызского сельского поселения Ьавлипского муниципалы и>: о

района Республики Татарстан и граждан по проект) изменений и дополнении ь 

Устав муниципального образования «'1 атарско-Кандызское сельское 

поселение» Бавлинского муниципального района Республики Татарстан и 

вынести на рассмотрение Совета Татарско-1\андмзск'ого сельского поселения.

8. Контроль за исполнением настоящего решен и я возложить на раоочыо 

гр\ пп\ по мчетлл по оооощению и рассмо грешно п о с т а  'лающих предложении ; 

проекту изменений и дополнений в Услав м) нищи;а.шного оорачиалыы

<\! агарско-капдызское сельское поселений'' Ьавлык. кщо м\шишка.аа-ы;.!

района Республики 'Татарстан.

л

Глава, Председатель Совета 
а' г а р с к о - К а н д ы з с к о г о сельского п о с е л ! С И О -



П Р О Е К Т
решения Совета Татарско-Кандызскогосельского ;юееленим Бавлинскчнч 
муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Тата ре ко- К  а н д ы з с к о е сельское поселение
Бавлинского муниципал ь н о го ра й она 

Республики Татарстан

В  соответствии с Законом Республики ! /даре I ли « : е нояоря У д ; ' 

Л ‘>8С)-1РТ «О внесении изменений в Чакмь Рее, ролики 1 а 1 аре! л. 

(физической культуре и спорте» и Закон «О мес гнел: сами) правленп 

Р е с г I у блике Т атарстан» Совет 'Г ат а р с к о - К  а н л ы з с к о го с е: I ь с ко го поечкь 

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан Р Е Ш И Л :

!. Внести в Устав муниципального образования У!атапсколчлпдьд 

сельское поселение» Бавлинского муниципальною района Ресн\ о.

1 атарсгал следующие изменения и дополнения:

в статье 8 «Вопросы местного значения сельского поселения»:

- п у н к т  7 после слов «физической к\ л дгурч: допо.мкдд сил

;< [Ь К (К IЫ {О г о с порт Н>).

в статье 49 «Полномочия Исполнительного комитета»:

- пункт 5 после слов «физической культуры» дополнит с еден; 

« школьного спорта»;

2. Направить решение о внесении изменений и дополнений в V 

муниципального образования «Татарскю-Кандызское сельское посе.д» 

Бавлинского муниципального района Респ\блики 1 атарстан в орган ю с !; 

для гос\дарственной регистрации в порч л к;. установленном средераль

3 IIК О Н О л 1.



3. Решение о внесении изменений и дополнений в Устав м у н и ц и п  

образования «Татареко-Кандызское сельское поселение» Бавл 

муниципального района Республики Татарстан после его государо 

регистрации, опубликовать на Официальном портале правовой ин.фс 

Р е с 11у б л и к и Т а т а р с та и .

4. Настоящее решение вступает в сил} после его офицн 

опубликования.

5



6

К рсМ ПСНИ Ю  С О НС 1 Л I .1 Ы|. 

1\с! И Д ] >! ЗС КО [ ОСС ДЬС КО! О II К .С . :

от 18.12. 201 5 год;-. -

ПОРЯДОК
у ч е т а  п р е д л о ж н ы м и  г р а ж д а н  г: , [р о е к ! \ р е ш е н и я
«О ВН ЕС ЕН И И  И ЗМ ЕН ЕН И Й  И Д ДП О ЛН ЕП Н И  В УС ТА В 

М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  О БРА ЗО ВА Н И Я  «ДА 1 АРСЖО-кА1 Р 'Ц ТА Ж о: 
С ЕЛ ЬС КО Е П О С ЕЛ ЕН И Е» Б А ВЛ РЖ КЖ о ! О лД Ж Л : Ь Ш А-:Ы  Ю ГО  

РАЙО НА РЕС П У Б Л И К И  ТА ТА РС ТА Н  И УЧА С ТИ Я ГРА Ж Д А Н  В I.! ■
ОБСУЖДЕ1 !ИИ

Г Предложения к проекту решения «О внесении изменений и дополна

в \ ' с 'I а в .\ I у н и ц и и а л ь н о го о б р а з о в а н и я « Т а т а р с к о Л С а н д ь 1 з с к о е

поселение» Бавлинского муниципального района Республики

вносятся в (. овет 1 атарско-Кандызскогосел 1». ко! о поселенпя !

с.] атьарскии Кандыз. ул. Советская д. 1 66 в письменной Додде.

Предложения принимаются в рабочие дни с о ди 10 да^ов д ;ечс

месяца со дня опубликования решения.

2. Заявки на участие в публичных елчшапиял с правом з ы с т у г д л*  • 1

подаются лично или по почте по адресу: 423945. село Татарский Кандыз. 

Советская д. 166 (с пометкой на конверте «обсуждение Ус тава» или «луоли1

С. { ч- 1 !л сЖ  I 1 Я / >  ) .



I я 'яяояю я  я./ Л' Я 
к ! С; н и ю  С , ■ ;яо я ; и I я\Я\ *; - 

1 \ Ы Ю \ 0 ! ООЯ.! ЯЯКО;Я ■ ! КчЯ , О'::, ■ ,■:
! л.; 2. 20:5 л яо Л'. ; ;

П О РЯД О К
П РО ВЕД ЕН И Я  П У Б Л И Ч Н Ы Х  С Л УШ А Н И Й  ПО П Р О Е К Т У  РЕШ ЕН И Я  

«О В Н ЕС ЕН И И  И ЗМ ЕН ЕН И Й  И ДОПОЛНЕ! (ИЙ В У С Т А В
М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  О БРА ЗО ВА Н И Я  <Л А ТЛРСКО Л ^ЛН Д ЬП СКО Е 

С ЕЛ ЬС КО Е П О С ЕЛ ЕН И Е» БА ВЛ И Н С КО ГО  МУНИ1 ЦП ЕХЛЬНО! О  РАЙОНА
Р Е С П У Б Л И К И  Т А Т Д Р П  А Л

1. 1Количные слушания по проект;, решения <■() внесении маменек; О и

дополнений в Устав муниципального обдаяяванпя У1 аппх ко-[\'ан,чы кяк о 

сельское поселение Бавлипского м\я япш кпплю к: район.; Е'есн\ол;:к,:

1 атарстан» (лалее - публичные слушания) проводятся в соответствии с У к к я ю о  

муниципального образования «ТатарскоЛСандызс.кое сельское поселение 

Бавлинского муниципального района Р е е т  блики Татарстан. пас го:; л:и

1 (оря л ко м.

2. Участниками публичных слушаний с правом выступления .яя; 

аргументации своих предложений являю :яя гакже жняели района. к,.-'.-.к ь.'.- 

подали в комиссию по проведению публичных слушаний пнсомеш.^е 

заявлент  не позднее 7 дней до латы провеяолпя п о; шяя,:ч еяя.шалил.

3. Участниками публичных слушания бел плана ,>ь:с:; \ и :еппя л 

публичных слушаниях могут бьггь все заинтересованные ж т е . ,и  района.

4. Регистрация участников начинается за 1 час до начала публичных 

слушаний.

5.11 ре дседател ьетву ю щи м на публичных слипаниях я вл я сне я I „шнн 

муниципального образования или по его поручению иное должностное л ; ю о  

м\ ницинального образования.

().] 1 \ б л и ч н ы е  С Л У Ш а И И Я  ОТКрЫВаю- ■ ю; Во Л  Ш к ' С Л ы о а У  С. оВо\.  

Пр е Д С е Д а Т е Л ь С Т В \' 10  Ш.С Г' О . который пнфор.м . Я"р - : Яр; О . : о чв\ В Л к И Х  л п л . : :  

обсуждаемого вопроса, порядке проведения слушаний.



7. Для оформления протокола, ччета поел чщивших прелло> 

рекомендаций по предложению председательствующего изб и 

секретариат публичных слушаний в составе руководителя и двух *- 

секретариата.

8. С основным докладом выступает член рабочей группы.

9. Участники публичных слушаний с правом вьютч пленпя приглап 

для аргу ментацин своих предложений в лооялкс очеги-лпастп в зависимо 

времени подачи заявления.

10. Выступления участников публичных слушании не ;д 

продолжат ься более 7 минут. С разрешения председательствующего в ре: 

выступления может быть продлено, но не более чем па 3 мпичты.

11. Участники публичных слушаний вправе задавать во 

выступающим после окончания выступления с раз ре' 

11 редседател ьствую т е  го.

12. Участники публичных слушаний не вправе вмешнватвся 

публичных слушаний, прерывать их и мелатт, их прозе.(.глию,

13. Соблюдение порядка при проведении л блочных елч знании ; 

обязательным условием для участия в публичных с ;\тлапл>;>.

14. В случае нарушения порядка проведения > част пиками пч б.ь 

слушаний председательствую щий вправе погребовагь их удаления 

заседания.

15. По окончании выступлений председа гел ьствующи п

предоставить слово руководителю секретариата публичных слушали: 

уточнения предложений, рекомендации, высказа: лнлх з ходе гл. о; 

слушаний,

16. Все замечания и предложения \ час I ников л\блинных с.:\ 

подаются в секретариат' в письменной пю;'\е и лрнлз; аются г; .чч. 

пчбтичных слушаний. Протокол пчблпчнмх „.т-знаний пощшсь 

п редседател ьствующи м и хранится в материалах Совета поселен 

устано вл е н н о м поряд ке.

8



17. Заключение по результатам публпчнь 

группой.

! 8.Организационное и материально-техин 

пчоличных слушаний осуществляется С 

сельского поселения Бавлинского м\ пипп

Татарстан.

9


